
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • prosinec 2022 • cena 1 Kč    

Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší vám přeje veselé Vánoce a úspěšné vykročení 
do roku 2023. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



  

Fo
to

: J
os

ef
 R

ud
ol

f 

Vernisáž výstavy Rtyňské foto 2022 proběhla za účasti vedení města, hostů  
a pracovníků odboru kultury v Malém kulturním sále ve čtvrtek 10. listopadu.  

Fo
to

: J
os

ef
 R

ud
ol

f 

Celkem se sešlo kolem 70 fotografií, z nichž laická a odborná porota vybrala osm 
vítězných.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

1 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
je za námi měsíc listopad, který byl teplotně nadprůměrný, přestože nám jeho závěr 
přinesl mrazivé noční teploty a typické ranní mlhy. Zmiňuji to ze dvou důvodů. Všichni 
jsme jistě ocenili možnost ušetřit energie, a omezit tak výdaje v dnešní složité době. 
Město a jeho příspěvkové organizace tak činí, jako naprostá většina obyvatel. Doufám, 
že průběh zimy bude pro nás i nadále příznivý. Přesto musíme počítat i s variantou, že 
nastane pravá „ladovská“ zima. Mohu Vás ubezpečit, že probíhají všechny přípravné práce na zimní 
údržbu. Je nachystána technika a jsou nakoupeny posypové materiály. 
   S tímto souvisí i další činnosti vedení města a městského úřadu. Jde především o sestavení rozpočtu 
města na příští rok a stanovení jeho priorit v oblasti investic. Přistupujeme k tomuto úkolu 
s mimořádným úsilím a odpovědností. Velmi rád bych Vás pozval na plánované zasedání městského 
zastupitelstva, které proběhne 21. prosince. 
   Na tomto místě mi dovolte připomenout i události minulého období. Všichni jsme si připomněli Den 
vzniku Československa i sedmnáctý listopad, který je vázán k obnovení demokracie v našem státě. Vedle 
těchto „státních“ svátků bychom neměli zapomínat ani na druhý listopad, kdy vzpomínáme na naše 
drahé zesnulé, kteří stále patří do našich životů. Uvědomujeme si jeho význam pro nás všechny  
a důležitost bezpečného a důstojného místa pro vzpomínky na naše blízké. Proto proběhlo odstranění 
vzrostlých smrků v urnovém háji, u kterých hrozilo vyvrácení. V budoucím roce vybudujeme novou 
plochu pro urnová místa, kterou propojíme se stávajícími prostorami pohodlnou pěšinou. 
   Je třeba zmínit i různé výstavy a další kulturní a společenské akce. V Malém kulturním sále jsme mohli 
obdivovat výstavu okrasného ptactva, na vernisáži shlédnout soutěžní i oceněné fotografie již tradiční 
fotografické soutěže „Rtyňské foto“, jehož tématem bylo v letošním roce „Kouzlo okamžiku“. Na 
náměstí proběhl v pořadí již třetí vánoční jarmark, v Orlovně se konal Skautský ples a o týden později 
vyhlášený Adventní koncert naší Koletovy hornické hudby.  
   Osobně jsem se zúčastnil i slavnostního rozsvícení vánočního stromu v Domě sociální péče Tmavý důl. 
Sportovní život v našem městě, který byl velmi omezen a utlumen protikovidovými opatřeními, jsme 
podpořili na mimořádném zasedání zastupitelstva zřízením sportovního a tělovýchovného výboru. 
Věřím, že svou aktivní činností přispěje k navázání současnosti na bohaté sportovní tradice a život 
našeho města. V ostatních oblastech veřejného života v naší obci fungují dostatečné možnosti v rámci 
stávajících orgánů městské samosprávy a odborů města, které jsou stejně jako já, i nově zvolení 
zastupitelé, otevřeni všem konkrétním podnětům a návrhům ze strany obyvatel Rtyně.  
   Nedílnou součástí mé práce starosty města jsou například i povinnosti a jednání s ostatními starosty, 
či vedením kraje. Proběhlo setkání Místní akční skupiny Království Jestřebí hory, dále naše město 
organizovalo i společné jednání starostů svazku obcí Jestřebí hory. 
   Na závěr bych Vás rád pozval na netradiční „Mikulášskou nadílku“ pro děti, která se za podpory města 
uskuteční 4. prosince v areálu restauraci „Hampejz“, kulturní program zajistí taneční uskupení 
Conteporary. 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

2 
 
 

   Vážení spoluobčané, dovolte, abych Vám srdečně popřál klidný adventní čas bez zbytečného shonu, 
šťastné a veselé Vánoce, strávené v okruhu Vašich nejbližších a hodně zdraví do nového roku. 
 

                                                            Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
1/8/2022 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Optická síť Rtyně  
v Podkrkonoší, etapa Benešová“, se Rtyně.net s.r.o., Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČO 07643730.  
1/9/2022 uzavření uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody  
o umístění stavby č. IV-12-2025307/SOBS VB/2, Rtyně v Podkrkonoší, knn pro p.č. 1325/4 s ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice 
55, 542 12 Radvanice, IČO 26012138.  
1/10/2022 upřesnění zadání pro vyhotovení projektové dokumentace na opravu - výměny střechy na 
budově městského úřadu takto: varianta tvaru střechy č. 2 - nad plochou střechou doplnit střechu 
sedlovou + vyzdívka štítové stěny, varianta zateplení střechy č. 1 - krov + palubkové 
bednění a nadkrokevní izolace pomocí PIR pěny, střešní krytina - foliový systém (vzhled imitace plechové 
střešní krytiny). 
1/11/2022 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (číslo smlouvy objednatele 021/2022/SOD, číslo 
smlouvy zhotovitele 600/22/4090) na akci II. etapa rekonstrukce stávající jednotné kanalizace v lokalitě 
Sadová ve Rtyni v Podkrkonoší s BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 
190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 28402758.. 
1/12/2022 rozpočtové opatření č. 5/2022.  
1/13/2022 Junáku - českému skautu, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z. s., Kostelecká 369,  
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153539, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení 
Skautského plesu pořádaného dne 19.11.2022 v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší. Hudební 
produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 20.11.2022. 
1/15/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 9.000 Kč spolku Contemporary, z.s. náměstí Míru 820/9, 
120 00 Praha 2, IČO 26574870. 
1/19/2022 pořízení notebooku pro starostu města a chromebooku pro místostarostu města. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
1/1/2022 zprávu o činnosti správního odboru Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 
1/17/2022 poděkování Domova sv. Josefa v Žirči za poskytnutý peněžitý dar. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
1/14/2022 poskytnutí podpory VOX Radvanice, z.s., Radvanice 170, 542 12 Radvanice, IČO 3484408. 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

3 
 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
1/7/2022 členy školské rady Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší pana  
prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. a paní Ing. Ivanu Stonjekovou. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
1/2/2022 oblasti působnosti jednotlivých členů rady takto:  
rozpočet, finance, bezpečnost, investice, vnitřní správa - Bc. Stanislav Řezníček, DiS. 
občanské záležitosti, zdravotnictví, sociální oblast, organizace zřízené městem – Albert Janko 
sport, místní hospodářství, životní prostředí - František Pěkný 
školství, územní plán, cestovní ruch, doprava - prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
mládež, kultura - Martin Žďárský 
1/3/2022 , že při významných příležitostech a občanských obřadech mají právo užívat závěsný odznak 
paní Veronika Turková, paní Lenka Kašparová a paní Jana Sehnalová. 
1/4/2022 místem pro konání svatebních obřadů bez poplatku obřadní síň v přízemí budovy Městského 
úřadu Rtyně v Podkrkonoší na adrese Hronovská 431 a dobu konání svatebních obřadů bez poplatku na 
pátek a sobotu vždy od 9 do 13 hodin. 
1/16/2022 prodejní cenu knihy Bejvávalo ve Rtyni v Podkrkonoší na 100 Kč vč. DPH. 
1/18/2022 termíny konání jednání rady města do konce letošního roku na 14.11., 28.11., 12.12.  
a 19.12.2022 a termín konání zasedání zastupitelstva města na 21.12.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje 
1/5/2022 pro volební období 2022 - 2026 komisi pro občanské záležitosti ve složení: předseda  
Ing. Barbora Vlčková, členové Jiřina Dvořáčková, Martina Charvátová a Jana Sehnalová. 
1/6/2022 pro volební období 2022 - 2026 sociální a bytovou komisi ve složení: předseda Kateřina 
Buriánková, členové Stanislav Řezníček, Albert Janko, Mirka Janků a Jitka Šlechtová. 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 
Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zimní údržbě místních 
komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší s panem Karlem Špreňarem, Úpická 237, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 87721996. 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zimní údržbě místních 
komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší s panem Martinem Lelkem, Borek 338, 549 41 Červený 
Kostelec, IČO 62726277. 
 
USNESENÍ 2. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 14.11.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
2/1/2022 ceník svozu odpadů na rok 2023, který tvoří přílohu č. 1 ke smlouvě o provozování svozu 
komunálního odpadu se společností SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., Na Rovni 849, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 25295080 ze dne 10.12.2021. 
2/2/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. ceník za 
uložení odpadů platný od 01.01.2023.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

4 
 
 

2/4/2022 vypovězení smlouvy o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru a odděleného sběru 
elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů, číslo smlouvy SD-104 ze dne 20.12.2017,  
vč. dodatků č. 1 a 2, s REMA Systém, a.s., Budějovická 1667/64, 140 00 
Praha 4, IČO 64510263. 
2/6/2022 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. 04 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na 
základě plné moci společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o. 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČO 15032060. 
2/9/2022 s účinností od 01.01.2023 cenu vodného ve výši 39 Kč/m3 bez DPH (42,90 Kč/m3 s DPH), cenu 
stočného ve výši 42,50 Kč/m3 bez DPH (46,75 Kč/m3 s DPH) a ukládá vedoucímu VAK Rtyně  
v Podkrkonoší zajistit zveřejnění upravených cen dle platné legislativy. 
2/10/2022 plán inventur na rok 2022 pro město Rtyně v Podkrkonoší a jím zřízené organizace. 
2/11/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 
1170, 549 41 Červený Kostelec, IČO 48623814, středisku Hospic Anežky České. 
2/12/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Městskému kulturnímu středisku, Žižkova 365, 
549 41 Červený Kostelec, IČO 00188557. 
2/13/2022 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.KK_22_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové,  
IČO 70889546.  
2/14/2022 uzavření smlouvy o spolupráci č. 15/206822, motivační program, s Československou 
obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350.  
2/16/2022 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zimní údržbě místních komunikací na území města Rtyně 
v Podkrkonoší s panem Martinem Lelkem, Borek 338, 549 41 Červený Kostelec, IČO 62726277.  
2/18/2022 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Výměna stoupaček K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší, 
byty 1, 2, 13, 14, 25, 26“ se STAPRAK, stavební a obchodní spol. s r.o., č.p. 328, 542 35 Velké Svatoňovice, 
IČO 11954663. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší  
2/7/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6/2022.  
2/8/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočet hospodářské činnosti města Rtyně v Podkrkonoší na 
rok 2023. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
2/19/2022 *** nahradit škodu *** městu Rtyně v Podkrkonoší ve výši 6.731 Kč *** 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
2/3/2022 uzavření smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru s REMA Systém, a.s., 
Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4, IČO 64510263. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší pověřuje 
2/17/2022 pana Martina Žďárského dalším jednáním o umístění pomníku obětem 1. světové války. 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

5 
 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
2/20/2022 termín zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na 21.11.2022, místo konání Malý 
kulturní sál, s tímto programem jednání: 1. Schválení programu jednání, 2. Slib zastupitelů,  
3. Rozpočtová opatření, 4. Určení způsobu hlasování o zřízení výborů, počtu členů výborů a o volbě 
předsedů a členů výborů, 5. Zřízení výboru pro sport a tělovýchovu, 6. Zřízení výboru pro územní rozvoj, 
investice a energetiku, 7. Zřízení výboru pro životní prostředí, 8. Zřízení výboru pro sociální záležitosti, 
9. Zřízení stálého hosta v radě města pro volební stranu SPOLU pro Rtyni, 10. Různé, 11. Diskuze. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší revokuje 
2/5/2022 usnesení rady města č. 94/11/2022 ze dne 19.09.2022. 
2/15/2022 usnesení rady města č. 96/11/2022 ze dne 10.10.2022. 
 
USNESENÍ 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 21.11.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
2/1/2022 program 2. zasedání zastupitelstva města. 
2/2/2022 rozpočtové opatření č. 6/2022.  
2/3/2022 způsob hlasování o zřízení výborů, počtu členů výborů, volbě předsedů a volbě členů výborů 
veřejným hlasováním. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí 
2/6/2022 předsedou výboru pro sport a tělovýchovu pana Petra Garčeka. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
2/5/2022 počet členů výboru pro sport a tělovýchovu na 3. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje 
2/4/2022 výbor pro sport a tělovýchovu. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší odkládá 
2/7/2022 volbu členů výboru pro sport a tělovýchovu na příští jednání zastupitelstva. 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 
Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje výbor pro územní rozvoj, investice a energetiku. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje výbor pro životní prostředí. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje výbor pro sociální záležitosti. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje radě města Rtyně v Podkrkonoší zřídit místo 
stálého hosta na jednání rady města Rtyně v Podkrkonoší pro zástupce volebního uskupení SPOLU pro 
Rtyni. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

6 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 21. prosince 2022 
v Malém kulturním sále, K Jídelně 631.  
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 26. listopadu 2022 se konalo v obřadní síni Městského úřadu 
Rtyně v Podkrkonoší letošní již páté vítání občánků. Nejmenší děti se svými 
rodiči slavnostním proslovem přivítala paní zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní  
a mateřské školy básničkami a hudební doprovod Antonína Nývlta a Vítka 
Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti  
a vzájemné lásky. 
 
Uvítáno bylo 7 dětí: 
Šimon Vlček  Iveta Brandejsová Eliška Nováková Elena Hanušová  
Emma Mantelová Eliška Mílová  Jiří Trachta 
     

Ing. Barbora Vlčková, SPOZ 
 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 let společného života, v případě zájmu o slavnostní 
obřad mohou kontaktovat náš matriční úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 
 
ZÁJEMCI O ČLENSTVÍ V OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍ 
Prosíme zájemce o členství v okrskových volebních komisí pro volbu prezidenta České republiky ve 
dnech 13. a 14. ledna 2023 a případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023, aby se hlásili na podatelně 
městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší osobně nebo na telefon 499 888 140 a nebo e-mailem na 
matrika@mestortyne.cz. Přihláška je k dispozici na našich webových stránkách www.rtyne.cz. 
 
MOBILNÍ ROZHLAS V NAŠEM MĚSTĚ 
Vážení spoluobčané, spustili jsme pro vás novou aplikaci Mobilní 
Rozhlas, díky které s vámi nyní můžeme komunikovat moderně  
a efektivně. Tato služba plně nahrazuje starší aplikaci Rtyně 
v Podkrkonoší, která již technicky nevyhovovala. Občané, kteří se do 
Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od nás budou dostávat důležité 
informace o dění v obci Rtyně v Podkrkonoší, a to prostřednictvím 
SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?  
·        novinky z úřadu přímo do telefonu 
·        upozornění na krizové situace - výpadky energií,   
         blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd.  

 
ODBOR 

SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

7 
 
 

·        pozvánky na sportovní a kulturní akce 
·        účast ve veřejných anketách 
 
Registrace je zdarma. V registračním procesu si můžete nastavit, jaké informace vás zajímají. Vaše 
údaje budou v bezpečí v souladu s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  
  
Jak se zaregistrovat?  
1. Přes webovou stránku https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace 
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas, kterou stáhnete na Google Play, nebo App Store 
3. Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad obce Rtyně v Podkrkonoší. Registrační leták 

naleznete na webových stránkách města, nebo ho můžete vyplnit přímo na podatelně městského 
úřadu. 

 
INFORMACE O PRACÍCH NA URNOVÉM HÁJI 
Vážení občané, začátkem listopadu byly na urnovém háji pokáceny některé 
stromy, u nichž byl mělký kořenový systém a neměly potřebnou stabilitu. 
V letošním roce se již jeden vyvrátil a způsobil škodu na několika pomnících. 
Aby se předešlo dalším škodám a zároveň se uvolnil prostor pro vybudování 
dalších pomníků, bylo přijato toto řešení. Na urnovém háji budou postupně 
vysazovány okrasné dřeviny nižšího vzrůstu. 

 
 

   
 
Vážení občané, pro nadcházející období (zima 2022 – 2023) městský úřad uzavřel smlouvu na zimní 
údržbu místních komunikací s panem M. Lelkem. Místní hospodářství  se bude na zimní údržbě podílet 
hlavně úklidem chodníků a posypem. Ještě jednou Vás chceme požádat, abyste v tomto období 
parkovali na místech k tomu určených. 

         Jaromír Fábera  
 
 
 

 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

8 
 
 

  
 
Začátkem topného období se při svozu odpadů objevují popelnice se žhavým popelem. Upozorňuji 
občany, že tyto nádoby nebudou vyváženy (hrozí zahoření svozového automobilu nebo skládky).  
Chtěl bych poděkovat občanům, kteří jsou zapojeny do svozu BIO odpadů za kvalitní třídění.  
V kompostárně je dostatečné množství kvalitního kompostu jak pro podzimní odběr, tak budeme 
připraveni pro hlavní jarní sezonu. Odhadem bude připraveno cca 75 tun certifikovaného kompostu. 
Kompostárna bude otevřena i v zimním období. Občané, kteří se budou chtít také zapojit do svozu BIO 
odpadů, ať se nahlásí na skládce (telefon 602 114 718, 499 787 106), neboť bude potřeba zajistit na jaro 
dostatečné množství nádob. Máme před sebou vánoční čas, přeji Vám klidné, spokojené a bohaté 
vánoce. 

        František Pěkný  
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

03. – 04. 12. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní Předměstí, 
Trutnov 776 557 805 

10. – 11. 12. ImplaDent s.r.o. Nábř. Václava Havla 208, Trutnov 720 072 605 

17. – 18. 12. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

24. 12. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
25. 12. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8, Trutnov. 499 811 550 

26. 12. ZAPA stomatologie s.r.o. 
Polská 367, 
Trutnov 499 818 003 

31.12.2022 MUDr. Rudolf Dušánek 
Kladská 466, 
Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 

01.01.2023 MDDr. Lukáš Jon 
Bratří Čapků 773, 
Úpice 499 846 071 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 

MUDr. Hartmanová sděluje, že má pro zájemce ještě několik nazálních vakcín proti 
chřipce. Tato vakcína je určena pro děti do 18 let, neaplikuje se vpichem, ale pouze 
kapkou do nosu, aplikace je zcela nebolestivá. Zároveň chrání i proti rýmám, maminky 
po zkušenosti s touto vakcínou z loňského roku to také potvrzují. Pojišťovny na toto 

očkování přispívají. Očkovat je vhodné do poloviny prosince. 
 

SKLÁDKA POD HALDOU s r. o.                                                                               www.skladkartyne.cz 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

9 
 
 

 
 
Moc děkuji zástupcům městského úřadu paní Mgr. Vondráčkové a panu Fišerovi za milou návštěvu, 
dárek, květiny a gratulaci k mým 80. narozeninám.  

Jaroslava Melicharová 
 

Děkuji panu starostovi a paní Vondráčkové za milou návštěvu, dárek, květinu a blahopřání k mým  
80. narozeninám.  

Zdeňka Faltusová 
 

Děkuji touto cestou paní Veronice Turkové a panu starostovi za blahopřání, květiny a dárek k mým  
85. narozeninám.  

Vladimír Cobl 
 

Děkuji RM za dárek a květiny k mým 101. narozeninám.  
Zdeňka Štrofová 

 
Zemřela rtyňská patriotka Jarmila Matysková 
Ve věku 98 let zemřela Jarmila Matysková, rozená Špetlová, 
nejmladší z rodiny rtyňského truhláře. Jarmila vynikala jako 
šička, úřednice a nadaná zpěvačka.  
Svou vnější i vnitřní krásou okouzlila syna významného 
červenokosteleckého cukráře, Františka Matysku, a stala se jeho 
milovanou ženou na dlouhých 69 let. Spokojený rodinný život 
spolu započali v Jablonci nad Nisou, kde se jim posléze narodily 
dcery Jarmilka a Růženka. Jarmile se však po Rtyni v Podkrkonoší 
stýskalo, a tak se usadili „U Devíti křížů“. Po několika letech se 
přestěhovali do Vrchlabí, kde si nadále spolu s dcerami, 
vnoučaty i pravnoučaty odžili mnoho let ve šťastném soužití. 
Většinu života Jarmila pracovala jako úřednice. Byla pracovitá, 
energická a rozdávala lásku všude kolem sebe. Žila pro svou rodinu, pro kterou by se rozdala. Nádherně 
zpívala, měla ráda výlety do okolí a stále se s radostí vracela do Rtyně, Kostelce a na oblíbenou Špinku. 
V jejích téměř 90 letech často jezdila na kole a hrála tenis. Byla skromná, starostlivá, obětavá a smysl 
pro humor jí nechyběl až do konce její životní pouti, kdy ukázala nevídanou bojovnost a sílu.  
Mateřský vztah měla se svou vnučkou Kateřinou, kterou s Františkem vychovali: „Milovaná Kudrnko, 
byla jsi opravdu výjimečná žena. Přizpůsobivá, přitom plná energie. A hlavně lásky. Ta nejmoudřejší žena, 
jakou jsem kdy poznala. Věnovala jsi mi krásných 40 let života. Děkujeme za to, že jsi byla. Děkujeme, že 
jsme měli tu čest žít s Tebou a milovat Tě. Předala jsi nám tolik moudra, abychom se stali lepšími, a já se 
budu snažit vše, co jsi mě naučila, předat dál Tvému pravnoučkovi. Tvůj odchod je nesmírná ztráta, avšak 
navždy nám zůstaneš v našich srdcích.“  
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

10 
 
 

 
Oblastní charita Červený Kostelec bude na začátku roku 2023 pořádat další ročník Tříkrálové sbírky. 
Nezmění-li se na začátku ledna situace, proběhne sbírka tradičním způsobem a můžete se tak těšit na 
skupinky koledníků, které budou navštěvovat Vaše domácnosti s žádostí o příspěvek a přáním všeho 
dobrého do nového roku.  
Chtěli bychom Vám všem moc poděkovat za to, že této akci zachováváte každý rok přízeň. Oblastní 
charita Červený Kostelec využívá příspěvků získaných ze sbírky na podporu činnosti svých středisek, 
která poskytují zdravotní a sociální služby. Za vybrané peníze nakupujeme potřebné vybavení, 
využíváme je na dofinancování většího projektu či na provozní náklady. V roce 2022 byla v rámci oprav 
a údržby Hospice sbírka částečně použita například pro rozšíření a revitalizaci parkovacích míst. Dále byl 
pořízen invalidní vozík pro službu Denního stacionáře a další vybavení Charitní pečovatelské služby 
Červený Kostelec. 
Tříkrálová sbírka se bude konat od 1.1. do 15.1.2023. Skupinky koledníků budou u nás  ve Rtyni 
v Podkrkonoší  procházet v sobotu 7. ledna 2023.  
Akci již připravujeme a aktuální informace můžete nalézt na webových stránkách www.charitack.cz.  
Děkujeme všem, kteří pomáhají s udržením tradice Tříkrálové sbírky  a zároveň si dovolujeme  Vás již 
nyní touto cestou požádat o pomoc  při hledání koledníků a vedoucích skupinek.  
Ti z Vás, kteří mají chuť se zapojit, mě můžete kontaktovat na tel. č. 606 809 484 (večer nebo SMS, 
prosím). 
Závěrem  Vám všem přeji poklidné přípravy a příjemné prožití  vánočních  svátků.  

 
Pavla Náglová,  koordinátorka TKS ve Rtyni v Podkrkonoší  

 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 11: TRUHLÁŘI 

Truhlářství je velmi staré řemeslo, které dosáhlo neobyčejné dokonalosti už ve starém Egyptě. Tradiční 
truhlářské nářadí (dláto, pila, hoblík atd.) je tedy známo už od starověku. Až do 12. století existovalo 
truhlářství současně s tesařstvím a obě tato dnes rozdílná řemesla byla tehdy jedním. V nově vznikajících 
městech ve 13. století se uplatňovali truhláři při stavbách městských domů nebo kostelů. V této době 
však byli více označováni jako stolaři, a to z toho důvodu, že zhotovení stolů se považovalo za jejich hlavní 
práci. V roce 1419 bylo v Praze napočítáno 18 stolařů, zatímco truhlář (tedy odborník, který zhotovoval 
truhly) tu byl jen jediný. V roce 1500 se tato organizace rozdělila, truhláři se osamostatňují a jméno 
stolařů mizí. Truhlářství se specializovalo i nadále, a tak postupem času existovali vedle stolařů také 
stoličníci, lavičníci, kolebečníci nebo postelníci. Na vesnice přicházejí truhláři až v 18. století.     
Ve Rtyni se tímto řemesel ve 30. letech minulého století zabývali Antonín Hejna, Josef Kábrt (např. vyrobil 
veškerý nábytek měšťanskou školu chlapeckou ve Rtyni), Adolf Kašpar, Čeněk Lamka, Adolf Nývlt, Adolf 
Brát a Bohuslav Chytrý. Po druhé světové válce známe truhlářského mistra Karla Ludvíka (člena rtyňské 
hudby), který založil učňovskou kapelu. 
Tímto končíme seriál věnující se rtyňským řemeslům a živnostem. Od prvního čísla Nezávislého 
zpravodaje v roce 2023 se budeme věnovat Rtyňskému uličníku, tedy po čem jsou pojmenované místní 
ulice.   

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

11 
 
 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy: 
 
Nývltová, Kamila: Na plech s Kamilou 
 Knížka vlastnoručně odzkoušených receptů zpěvačky Kamily Nývltové. 

 
Freeman, Brian: Dvojník 
 Psychothriller. 

 
Aston, Elizabeth: Příbuzní pana Darcyho 
 Historická romance. 

 
Gibney, Patricia: Ani slovo 
 Thriller. 

 
Leigh, Judy: Na cestě za sluncem 
 Dvě sestry v nejlepších letech vyrážejí na dovolenou snů! 

 
Hill, Roxanni: Marné prosby mrtvých 
 Detektivní román. 

 
O‘Hara, Kate: Město snů 
 Historická romance – velká rodinná ságy z epochy 

Kalifornie. 
 
Brodská, Tereza: Moje máma Jana Brejchová 
 Životopis české herečky. 

 
Manzor, René: Na hraně 
 Thriller. 

 
Kaufmann, Georgia: Návrhářka z Paříže 
 Román pro ženy. 

 
Ardone, Viola: Nejsem jako džbán 
 Příběh mladé ženy, která se vzepře konvencím. 

 
Kallentoft, Mons: Poslouchej, jak šeptám 
 Thriller. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

12 
 
 

Davis, Barbara: Poslední měsíční dívka 
 Román pro ženy o síle rodiny, kouzlu bylinek a umění odpouštět. 

 
Bártová, Anna Beatrix: Seznamka 
 Humorný a lehce ironický příběh ze života. 

 
Čechová, Dagmar Digma: Co když žádné zítra nebude? 
 Román pro ženy. 

 
Harrod-Eagles, Cynthia: Čas nových začátků 
 Pokračování historické ságy. 

 
Antalíková, Silvia: Miluj navzdory všemu 
 Milostné povídky. 

 
Lapena, Shari: Nepříliš šťastná rodina 
 Thriller. 

 
Meyerson, Amy: Helenin diamant 
 Román pro ženy. Jen pravda o minulosti může zachránit jejich 

budoucnost. 
 
Červenková, Renata: Radkin Honzák. Všichni žijem v blázinci 
 Současnost očima psychiatra. 

 
Grunig, Michaela: Rodinný hotel – Bouřlivá doba 
 Druhý díl rodinné ságy o hoteliérské rodině v německých lázních. 

 
Borjlind, Cilla: Milosrdný samaritán 
 Detektivní román. 

 
Liardet, Frances: Mysli na mě 
 Román pro ženy. 

 
Deveraux, Jude: Nesplnitelný slib 
 Román pro ženy. 

 
Courtenay, Christina: Ozvěny run 
 Román o prolínání časových období. 

 
Stainforth, Alexander: Něžná náruč větru 
 Historická romance. 

 
Alexander, Nick: Nikdy není pozdě 
 Příběh čtyř lidí a jedné dovolené. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

13 
 
 

Martin, Holly: Svítání nad Safírovým zálivem 
 Román pro ženy. 

 
Goodwin, Rosie: Zimní slib 
 Historická romance. 

 
Larková, Sarah: Zvěrolékařka. Velké sny 
 První díl románu o zvěrolékařce. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce listopadu 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) se sešel v pondělí 14. 11. 2022 hned dvakrát a to od 9,00 hod.  
a 10,30 hod. Vytvořili jsme dvě menší skupiny podle potřeb našich malých návštěvníků. Jak už se stalo 
pravidlem, nejprve jsme si zacvičili a zopakovali říkadla. Pak přišly na řadu Orffovy hudební nástroje, 
které děti milují. Když si každý z nich vzal do ruky nástroj, zazpívali jsme si zvesela dětské písničky. Po 
delší době jsme zkusili převyprávět pohádku Oksany Buly „Medvěd nechce jít spát“. Děti si nakonec 
společně pohrály. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klubík Šikulové (3+) navštívili rodiče se svými dětmi v pondělí 14. 11. 2022  
od 16 hod. Byl pro ně připraven pohádkový program podle stejnojmenné knihy Oksany Buly Medvěd 
nechce jít spát. Děti s nadšením spolupracovaly při cvičení. Následovalo zpívání lidových písniček, při 
kterých děti hrají na Orffovy nástroje. Nechyběla ani poetická pohádka ukrajinské výtvarnice, autorky, 

ilustrátorky dětských knih  
o medvědovi, který se musel 
chystat na zimní spánek, ale chtěl 
za každou cenu vidět, jak vypadá 
zima. Děti se seznámily 
s kouzelnými bytostmi „Tukony“, 
kteří se starají o les  
a na podzim také ukládají zvířátka 
k zimnímu spánku. Postavičky 
Tukonů si výtvarnice sama 
stvořila. 

 Na malé výtvarné dílně si děti za pomoci rodičů vyrobily medvěda z papírové ruličky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

14 
 
 

Na pondělí 21. 11. 2022 jsme připravili program pro žáky druhých tříd základní školy na téma, 
které rozšířilo obzory začínajících čtenářů. Seznámili se s tříděním dětské literatury v dětském 
oddělení naší knihovny. Prakticky si vyzkoušeli řazení do regálů. Velmi přínosné bylo seznámení dětí 
s nabídkou dětské četby. Představili jsme zajímavé příběhy o dětech, zvířatech, dětské detektivky  
i moderní pohádky. Děti měly možnost si tuto pestrou nabídku prohlédnout a knihy, které je zaujaly, si 
vypůjčit domů. 
  Připomněli jsme jim červnovou akci pasování čtenářů, kdy od nás dostali čtenářské průkazky, 
které mohou pro půjčování četby využívat.  

Věříme, že rodiče se budou zajímat o knihy, které si děti vypůjčily a pomohou nám vést své 
ratolesti ke čtenářství. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Klasické pohádky a zejména pohádka „Hrnečku, vař“, byly tématem programu pro děti 
z mateřské školy oddělení Želviček, které nás navštívily ve středu 23. 11. 2022. Podrobně jsme si 
představili pohádku Karla Jaromíra Erbena o kouzelném hrnečku, který uměl sám vařit kaši. Děti se 
seznámily s pohádkou, převyprávěly ji svými slovy a poté samy skládaly obrázky, které vyjadřovaly 
odvíjející se děj. Při další aktivitě jsme hádali podle obrázků, z jakých surovin maminka vaří krupicovou 
kaši. Děti vkládaly barevné obrázky surovin do velkého hrnečku, který byl umístěný na magnetické 
tabuli. 

Nakonec děti poznávaly další pohádky podle jejich typického znaku. 
Byli jsme mile překvapeni zájmem, který děti o pohádku měly. Taková práce nás velmi těší  

a věříme, že v brzké době zase sejdeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

15 
 
 

Připravujeme na prosinec 
Vánoční výtvarná dílna pro děti 

Zveme děti na tradiční vánoční výtvarnou dílnu, která se bude konat ve středu 7. prosince 
2022 od 12 do 16 hodin. Vytvoříme si vánoční přáníčko, zvonečky a zasněženou chaloupku.  
Vlastnoručními výrobky si můžete ozdobit své domovy a těšit se na příchod Vánoc. 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí 12. 12. 2022 od 9,00 hod. nebo 
od 10,30 hod. na společné vánoční setkání v naší knihovně, doplněné pohybovými 
říkadly a písničkami. 
Prosíme rodiče, aby si registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude 

vyhovovat na e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz.  
  

Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 12. 12. 2022 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Thomase Krügera Hotel Zimní spánek. Veršovaný příběh je určen milovníkům zvířat. 
Můžete se těšit také na vyrábění. 
 
Virtuální univerzita třetího věku 

Čas opět utekl jako voda a hnedle tu máme závěr semestru. V prosinci se setkáme 
pouze jednou a to ve středu 14. 12. 2022 od 9.30 hodin, kdy se společně setkáme 
u závěrečné lekce v rámci VU3V. Čeká nás poslední z řady přednášek, která bude 
věnována hrobům, hrobkám a pohřebištím, což také patří mezi základní rituály 
královských rodů.  
Věříme, že svá setkání nezakončíme příliš smutně a při předvánočním posezení se 

ještě dobře pobavíme.  
Všem studentům na závěr přejeme úspěšné složení veškerých testů, kterými prokáží své znalosti nabyté 
studiem tak zajímavého tématu, jakým „Rituály evropských královských rodů“ byly.  
 
Provozní doba knihovny o Vánocích: 

Ve dnech 27. 12. – 29. 12. 2022 bude knihovna uzavřená. Těšíme se 
na Vás v pondělí 2. 1. 2023 od 12 do 16 hodin, kdy zahájíme běžný 
provoz knihovny. 

 
Vážení čtenáři, 
rádi bychom Vám poděkovali za vaši přízeň a podporu v roce 
2022 a popřáli radostné prožití vánočních svátků s dobrou 
knihou z naší knihovny. 
 
 
    

 Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

16 
 
 

 
 

Vážení rodiče a přátelé základní a základní umělecké školy, 
 
dovolte mi, abych vás informovala o probíhajících akcích v naší škole. Dostali jsme se k závěru 
kalendářního roku, který přináší mnoho akcí i mnoho radosti. Tento rok je to trochu jiné než v minulých 
letech. Vedle tradičních akcí a záležitostí se intenzivně zabýváme i aktuálními problémy danými ruskou 
agresí proti Ukrajině. Je to hlavně nárůst cen energií i výuka našich nových žáků z Ukrajiny.  
   Ve spolupráci s vedením města jsme zabezpečili provoz školních budov, kdy zvláště historická budova 
tzv. Staré školy na náměstí Horníků představuje velký náklad ve spotřebě energií. Přesto jsme nastavili 
provoz školy tak, aby docházelo k maximální možné úspoře, ale zároveň jsme zachovali platné 
hygienické předpisy. Zde musím poděkovat všem zaměstnancům školy za vstřícnost i zvládání práce ve 
ztížených podmínkách.  
   Mám velkou radost z toho, že se nám daří zapojit do výuky naše nové ukrajinské žáky. Zvláště oceňuji 
přístup mnoha českých spolužáků, kteří jsou ochotni jim pomáhat ve stále ještě pro ně neznámém  
a méně srozumitelném prostředí.  
   Tento podzim přinesl i změny ve složení školské rady, která je důležitým orgánem, který schvaluje 
všechny důležité dokumenty školy, projednává koncepční záměry a monitoruje chod školy. V části 
jmenované zřizovatelem byl určen novým členem Prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. Dosavadnímu 
členovi rady panu Ing. Jiřímu Hanušovi děkuji za působení v radě a jeho intenzivní zájem o chod školy. 
Rovněž si cením spolupráce s rodiči našich žáků, kteří se školou spolupracují různou formou, třeba i tím, 
že účast na tradičních třídních schůzkách 15. listopadu překonala 80 procent ze zákonných zástupců 
našich žáků.  
   Z celé bohaté činnosti školy, o které vás budou informovat kolegové dále v tomto zpravodaji, bych 
zvláště ráda upozornila na tradiční adventní odpoledne, které proběhne 7. 12. Je tradičně spojené 
s vánoční přehlídkou a „soutěží“ tříd, tento rok s tématem originálních ozdob stromečku. Doufám, že 
účast bude hojná jako v minulých letech a rodiče a další veřejnost si přijdou užít adventní atmosféru  
a podpořit své děti, vnuky, synovce, neteře … 
   Dovolte mi na tomto místě Vám popřát krásné Vánoce a mnoho zdraví a štěstí v novém roce jak našim 
žákům a jejich blízkým, tak i zaměstnancům školy, kteří jsou základem úspěšné činnosti naší školy.  
                           

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
ADVENTNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
Srdečně zveme na předvánoční zklidnění při hudbě, kterou nás potěší žáci rtyňské základní umělecké 
školy. Koncert se uskuteční v úterý 6. prosince 2022 od 17 hodin v Malém kulturním sále a vystoupí 
zde soubory fléten, komorní pěvecký sbor, kytarový soubor i pěvečtí sólisté a hráči na housle, 
violoncello, klavír, saxofon a zobcovou flétnu. Vaše oko jistě potěší výstava prací výtvarného oboru ZUŠ. 
 
AKCE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY  
Důležitou součástí naší školy je základní umělecká škola. Po covidových omezení se konečně tento školní 
rok naplno uskutečňují všechny tradiční akce. Již se uskutečnily dva podzimní koncerty, na kterých se 
představili žáci ZUŠ se svými vyučujícími. Desítky účinkujících přednesly své skladby na kytaru, flétny, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

17 
 
 

klavír nebo zpěv i kolektivní soubory na vystoupeních 8. a 24. listopadu. Je velmi potěšující, že koncerty 
byly hojně navštíveny tak, že se musely přidávat židle.  
Předpokládám, že adventní vystoupení, kde se představí žáci základní umělecké školy ve všech oborech 
hudební činnosti, bude mít zcela stejnou atmosféru. Skvělé výkony našich žáků a nadšené obecenstvo. 
Těšíme se, že nás navštívíte v úterý 6. prosince v 17 hodin v Malém kulturním sále, který bude vyzdoben 
žáky výtvarného oboru naší umělecké školy pod vedením Věry Včelišové a Pavly Kejzlarové.                                     
Naši žáci i učitelé uspořádají také vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu v Horní Radechové  
a v Malých Svatoňovicích. 
V neposlední řadě je nutné připomenout i Adventní zastavení, což je vystoupení ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci, který se koná již 1. prosince a jsem si jistá, 
že toto vystoupení potěší všechny pracovníky a obyvatele hospice. Děkuji všem účinkujícím i vyučujícím, 
kteří se na vystoupeních podílejí. 
   

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA VE 4. TŘÍDĚ 

V úterý 25. října se žáci 4. třídy vydali do 
Náchoda na dopravní hřiště. Nejprve si 
v učebně zopakovali již získané 
teoretické znalosti-vybavení kola, 
správnou a bezpečnou jízdu na silnici  
a dopravní značky. Nejvíce se však děti 
těšily, až nasednou na kolo a vše si 
vyzkouší v praxi. Zpočátku se někteří 
dopustili chyb – např. správné ukázání 
o změně směru jízdy, zařazení do 
jízdních pruhů nebo zastavení u značky 
STOP. Po chvilce se však naši cyklisté 
dokázali plně soustředit a jezdili 
správně podle pravidel silničního 
provozu. K získání dovednosti jezdit 
bezpečně a ukázněně však jedna 

návštěva dopravního hřiště nestačí a děti se už těší na další praktickou hodinu na jaře příštího roku. 
 

                                                                               Martina Vasiljevová – třídní učitelka 4. třídy 

 
DĚJEPISNÉ A ZEMĚPISNÉ EXKURZE 
Vyhledávanou součástí výuky jsou návštěvy zajímavých míst v blízkém i vzdálenějším okolí naší školy. 
Tento podzim proběhly exkurze do Harrachova pro pátou a šesté třídy a exkurze do Archeoparku 
Všestary pro sedmou a osmou třídu.  
V Harrachově jsme navštívili Sklárnu Novosad, kde se naši žáci seznámili s ruční výrobou skla ve všech 
jejích fázích. Příjemný den byl zakončen krátkou procházkou k nejvodnatějšímu vodopádu v Krkonoších, 
k Mumlavskému vodopádu.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

18 
 
 

Archeologický park Všestary zaměřený na pravěké dějiny nás přivítal chladnějším počasím, ale to vůbec 
nevadilo při zkoušení různých činností, které pravěký člověk prováděl (hod oštěpem, mletí obilí aj.) 
Vnitřní expozice představila téma i pomocí modelu pravěké krajiny, který je největším na naší zemi. 
                                                           

Mgr. Kateřina Novotná 
 
HALLOWEENSKÉ MOTÁNÍ PAVOUKŮ 
V úterý 1. listopadu 2022 proběhlo na nové 
škole soutěžního odpoledne pro žáky 3. - 5. 
tříd. Akce se zúčastnilo 27 dětí. Nejprve se žáci 
dozvěděli informace o Halloweenu, potom si 
vybarvili dýni a pomohli pavoukovi najít cestu 
bludištěm. Pak se děti přemístily na chodbu  
a začaly soutěžit. Ze 3. a 4. tříd zamotaly 
nejrychleji pavouka Adéla Dittrichová, 
Viktorie Šťovíčková a Kristýna Vítová. Stupně 
vítězů z 5. třídy obsadili Jakub Pavel, Adéla 
Kaplanová a Eliška Vítová. Pochvala patří všem 
zúčastněným žákům a věřím, že se sejdeme 
zase příští rok. 

                                                                                                            
 Mgr. Martina Vasiljevová 

 
LISTOPAD NA STARÉ ŠKOLE 
V pátek 4. listopadu se žáci prvních a druhých 
tříd vydali na výpravu za exotickými ptáky do 
Malého kulturního sálu. Zážitek byl velice silný – 
děti dostaly krásně barevná ptačí pírka  
a načerpaly spoustu nových informací od 
chovatelů. Druháci poté ve výtvarné výchově 
ptáčky namalovali a vznikla velice povedená díla. 
Druháky také tento měsíc čekala návštěva 
knihovny. Paní knihovnice ukázala dětem, jak 
knihovna funguje. Informovala, jak si mohou 
knížky půjčovat a jak se ke knížkám mají chovat. 
Návštěvu děti zakončily vypůjčením knížek podle 
vlastního výběru, které by mělo být motivací 

k prvním větším čtenářským zážitkům. 
Díky výzvě městského úřadu jsme se s dětmi mohli naladit na nadcházející advent. Žáci vytvořili obrázky 
s vánoční tématikou a osobně je zanesli do podatelny městského úřadu, kde už na ně čekal pan Richard 
Švanda s malou odměnou. Děti si prohlédly úřad a seznámily se i s novým panem starostou. 
                        

Mgr. Lenka Kašparová a Mgr. Jana Mertlíková 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

19 
 
 

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY V MAKUSU 
V listopadu jsme s našimi páťáky navštívili výstavu BEJVÁVALO VE RTYNI. Na výstavě se dětem věnoval 
kulturní referent pan Švanda. Děti se rozdělily do skupinek a pan Švanda jim rozdal pracovní listy, které 
postupně vyplňovaly. Využily zde své znalosti, postřehy z vyprávění a hlavně obrázkový materiál, který 
byl součástí výstavy. Po výstavě následovala vycházka po městě a ukázka míst, která se změnila za 
uplynulé roky. 

                                                                            Michaela Pavlová a Mgr. Yveta Najmanová 
 
PODZIM VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Většinu podzimních dní jsme s dětmi prožili venku. Kluci hráli fotbálek, 
na náměstí jsme soutěžili, hráli společné hry, malovali křídami, vyráběli 
housenky z listí, využívali jsme i hřiště vedle školy. 
Každé úterý se děti hýbají v Orlovně pod vedením děvčat z 8. třídy. 
Ve dnech, kdy nám počasí nepřálo, jsme v ŠD malovali výkresy  
s podzimní tematikou – jablka, barevné stromy, deštníky, holínky v dešti, 
panáčky z listů, draky, … 
Do podzimu patřily i dva dny prázdnin, kterých se zúčastnilo 7 dětí  
a jeden den ředitelského volna. V těchto dnech jsme se prošli podzimní 
přírodou, poznávali stromy podle listů a jehličí, viděli jsme labutě na 
Žabárně, koně na Krákorce, daňky Na Písku. Děti si pohrály na hřištích  
u Žabárny a benzínky. U kapličky na pomníčku „rozluštili“ nápis, který 
charakterizuje naše krásné místo, kde žijeme.  
                                                                     

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   
vychovatelky Alena Wichová, Nikola Fofonková 

 
ŠKOLNÍ SPORT 
Skvělého úspěchu dosáhli chlapci i děvčata devátých a osmých tříd 24. 11. 2022 na školním turnaji 
v basketbalu mezi školami okrsku Úpice, který se konal na ZŠ Bratří Čapků. Rychlou hrou a přesnou 
střelbou si dívky i chlapci zajistili jednoznačné prvenství.  
 
DÍVKY 
1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
2. ZŠ Bratří Čapků 
3. ZŠ Úpice Lány 
4. Gymnázium Úpice  
5. ZŠ Malé Svatoňovice 
CHLAPCI 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

20 
 
 

1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
2. ZŠ Bratří Čapků 
3. ZŠ Úpice Lány 
4. ZŠ Malé Svatoňovice 
5. Gymnázium Úpice 
 
 
 
 
 Děkujeme žákům, za vzornou reprezentaci školy.                                                                        Tělocvikáři ZŠ 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

21 
 
 

 
 
Zprávičky z mateřské školičky 

 
PODZIMNÍ CESTA 
Dne 2. listopadu 2022 se celá mateřská škola zúčastnila podzimní cesty 
na zahradě mateřské školy. Děti s radostí plnily připravené úkoly. 
Zacvrnkaly si kuličky, měly připravenou hru podzimní Bingo,  zahrály si 
hru ,,Škatulata hejbejte se", sbíraly listy, které paní učitelky 
napichovaly na připravený drát a tak vznikla krásná stonožka. Hotovou 
stonožku jsme si poté vystavili u vchodových dveří mateřské školy. 
Dále děti měly za úkol přiřazovat podzimní listy a plodiny k 
připraveným obrázkům 
stromů. Každý si mohl 
zahrát piškvorky, které 
byly vyrobeny z kulatiny 
dřeva a velkých 
barevných knoflíků....  

Na konci cesty nás čekalo překvapení, a to čtyři krásná 
dřevěná krmítka. Každá třída si  odnesla  jedno krmítko, 
které si pověsí na naší zahradě. Již nyní jsme s dětmi 
začali sypat do krmítka ptáčkům zobání. 

p. uč. Petra Šťovíčková 

SVATÝ MARTIN VE ŠKOLCE 
V týdnu svátku Svatého Martina jsme si s dětmi čekání na 
Martina příjemně užili. V každé třídě jinak. Při tvořivých 
činnostech děti vyráběly koníky z papíru, podkovičky  
z keramiky, poslechly si vyprávění legendy o „Svatém 
Martinovi“. Děti ze třídy „Kačenek“ podnikly průvod po 
školce za doprovodu písničky a harmoniky, a to vše  
s vlastnoručně vyrobenými koníky z papíru. Pro všechny 
děti a jejich rodiče byla na naší zahradě připravena 
„Svatomartinská stezka“ s plněním úkolů. Za vyplněnou 
tajenku „Na Svatého Martina…zima začíná“ si děti odnesly 
medaile, omalovánku a sladkost. 
Na další prima zážitky se těší děti a učitelky ze rtyňské 
školky. 

p. uč. Marcela Šťovíčková 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

22 
 
 

VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA 
V pátek  4. listopadu se celá školka vypravila na výstavu 
exotického ptactva do Makusu. Ihned při příchodu jsme 
se zaposlouchali do štěbetání nejrůznějších druhů 
papoušků, které pak děti s nadšením pozorovaly. Některé 
děti zaujali ti nejmenší papoušci, jiným se naopak líbili 
papoušci největší. K vidění byl na výstavě dokonce i had  
a roztomilá morčátka.  Celá výstava se dětem moc líbila, a 
některé si dokonce odnášely i opravdové peří od 
papoušků.  
 

p. uč. Bc. Alena Rufferová 
 

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
Ve středu 23. listopadu se třída Žabiček poprvé vypravila 
do místní knihovny. Paní Sehnalová si pro nás připravila 
povídání na téma „Pohádky“. A jakou pohádku si pro nás 
připravila? No přeci „Hrnečku vař“! Po poslechu pohádky 
děti vybíraly  obrázky potravin, ze kterých se taková kaše 
vaří. Také se pokoušely seřadit obrázky dle děje  
a nakonec hádaly název pohádek podle obrázků. 
Děkujeme za příjemně strávený čas a těšíme se na další 
setkání! 
     p. uč. Pavlína Hrušková 

 
VÁNOCE – NEJKRÁSNĚJŠÍ SVÁTKY V ROCE 
Vánoce – nejkrásnější svátky v roce se už kvapem blíží. Čas koled, tradic, dárků, cukroví a rodinných 
setkávání. Děti z naší mateřské školy se už nemohou dočkat. Ještě chvilku milé děti! Nejdříve se na Vás 
přijde podívat Mikuláš a potěšíme rodiče a blízké svými besídkami. Postupně zapálíme všechny svíčky 
na adventním věnci a vyzdobíme si třídy. A až si ustrojíme stromeček, napečeme cukroví, tak zpěvem 
kolek budeme očekávat nadílku od Ježíška. Každý rok se zapojujeme do sbírky pro kočičky z šonovského 
útulku, abychom jim zpříjemnili Vánoce – děkujeme všem rodičům za podporu. 
 
PODĚKOVÁNÍ  
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší děkuje družstvu COOP Dvůr Králové nad Labem a místní prodejně 
ve Rtyni v Podkrkonoší za darovanou poukázku v hodnotě 1.000,-- Kč k nákupu zboží. Za tuto poukázku 
byly dětem zakoupeny „dobroty“ do mikulášských balíčků. 
 
Provoz mateřské školy v době vánočních prázdnin  
Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 23. prosince 2022 (pátek) do 30. prosince 
2022 (pátek). Provoz bude zahájen v pondělí 2. ledna 2023.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka mateřské školy 
 
Přejeme všem krásné a poklidné Vánoce, pevné zdraví a pohodový rok 2023.  

děti a kolektiv zaměstnanců mateřské školy 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

23 
 
 

 

VOLEJBAL 

Benjamínci – dívky – 30. 10. 2022 

Pro děvčata byl 30. 10. 2022 připraven 2. kemp Benjamínků v Hradci Králové. Tentokrát vedený nově 
zvoleným krajským metodikem Luďkem Ruprichem. Zúčastnila se ho Bára Buriánková, Terka Pižlová, 
Anička Kinclerová, Natka Ludvigová a Leontýna Hejduková.  

Hlavní náplní kempu byl smečařský krok a nahrávka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KCM – chlapci – 30. 10. 2022 
Ve stejný den proběhl i první 
testovací sraz krajské reprezentace 
chlapců ročníku 2008. Své štěstí 
zkoušeli Adam Špik, Matěj Tér a Filip 
Junek.   

 

Benjamínci – chlapci – 17. 11. 2022 

Ve sváteční čtvrtek 17. 11. 2022 se na 
Slavii v Hradci Králové uskutečnil další 
kemp Benjamínků chlapců ročníků 2010  
a 2011.  
Hráči se ve dvou tréninkových jednotkách 
pod vedením trenérů Aleše Holubce, 
Tomáše Erbena a Jakuba Holčíka zaměřili 
na základní herní činnosti, cviky na střed 
těla a útočný úder. Z TJ Baníku Rtyně se 
kempu zúčastnil Filip Junek a Filip Hejna.  

 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

24 
 
 

Druhé kolo krajského přeboru mladších žákyň – 12. 11. 2022 
Druhé kolo mladších žákyň, konané v Hradci Králové, bylo pro hráčky velmi náročné. Postup do první 
čtyřky v kraji byl úspěch pro náš začínající tým, ale také jsme věděli, že soupeři budou zatím nad naše 
možnosti, což se potvrdilo. Děvčatům se tentokrát nedařilo ani na podání a jejich bojovnost nestačila 
na lepší než 4. místo.  
 

1 VKM RÉMA Rychnov 2 16 
2 TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 2 16 
3 Volejbalový klub Hronov, z.s. 2 12 
4 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s." 2 9 
5 Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 2 9 
6 Volejbalový klub mládeže Nová Paka 2 5 
7 TJ. Sokol Staré Město – Náchod 2 5 
8 Tělocvičná jednota Sokol Chlumec nad Cidlinou 2 2 

 
Druhé kolo krajského přeboru starších žákyň – 13. 11. 2022 

 
Starší dívky zopakovaly 2. místo z prvního 
kola. Ukázalo se, že čelo tabulky je velmi 
vyrovnané a boj o přeborníka kraje bude ještě 
zajímavý. První 3 týmy mají po dvou kolech 
stejný počet bodů. Naše družstvo díky vyššímu 
počtu vyhraných setů vede tabulku. 

 
 

1 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 2 36 
2 Slavia Hradec Králové 2 36 
3 Volejbal Červený Kostelec A 2 36 
4 TJ Jičín 2 27 
5 Volejbalové centrum nad Metují 2 27 
6 TJ. Sokol Staré Město – Náchod 2 23 
7 Ruchadlo Zájezd 2 23 
8 RÉMA Rychnov 2 19 
9 SPORT KLUB Náchod 2 18 

10 Jiskra Jaroměř 2 16 
11 VKM Nová Paka 2 15 
12 Sokol Třebechovice pod O. 2 11 
13 Lázně Bělohrad 2 9 
14 Sokol Chlumec nad Cidlinou 2 8 
15 VK Dvůr Králové nad L. 2 6 
16 Slovan Broumov 2 6 
17 Volejbal Červený Kostelec B 2 2 

  
                                                                                                     Trenéři volejbalové mládeže 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

25 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ TJ BANÍK RTYNĚ  
V PODKRKONOŠÍ  
Fotbalový podzim mládežnických celků byl bohatý. Oddíl kopané měl zastoupení jak  
v okresních přeborech, tak přeborech krajských v souklubí s SK Červený Kostelec.  
Školička – Pohyb, radost a kamarádi. V této kategorii úplně nejde o fotbalové dovednosti, ale spíše  
o pohybové. S dětmi cvičí, běhá, skáče se snahou být neustále v pohybu. Hraje se také spousta 
pohybových a reakčních her a využívá se každý moment na hřišti nebo v tělocvičně. Do baníkovské 
školičky, kde děti od 4 let sportují, chodí spousta malých nadějných sportovců a všichni jsou rádi, že je 
o sport stále zájem.  
MINI přípravka – Velice úspěšný podzim má za sebou kategorie MINI přípravek, tedy hráči ročníku 2016 
a mladší. Zadařilo se nejenom výkonnostně, ale i v počtu nových zájemců. V této kategorii se trénuje 2x 
týdně. V okresní soutěži MINI přípravek se odehrálo 14 soutěžních zápasů, ve kterých hráči nastříleli 
163 branek. V zimním období je v plánu odehrát několik halových turnajů a pokračovat v trénincích.  
Mladší přípravka – Úspěšný podzim na dvou frontách mají za sebou borci z mladší přípravky, vzhledem 
k široké hráčské základně jsme přihlásili dvě soutěže, ti zkušenější ukázali svoji kvalitu v krajské soutěži, 
ti méně zkušení a mladší hráli soutěž okresní. Oba týmy předváděly skvělé výkony a byla radost s hráči 
pracovat, perfektní docházka a dobrý přístup v tréninku tomu hodně napomohl. V zimě hráče čeká 
několik halových turnajů a spousta tréninků. Bohužel z kapacitních důvodů není umožněno trénovat po 
celou dobu doma ve Rtyni a tak se vše řeší nuceným pronájmem tělocvičen v Malých Svatoňovicích  
a Batňovicích  
Starší přípravka – Start do sezony nebyl úplně jednoduchý, posun do starší kategorie, nové rozestavení 
a větší hřiště. Každým zápasem a tréninkem ale hráči výkonnostně rostli. V týmu panovala výborná 
atmosféra a byla radost s hráči pracovat. V zimě je čeká také několik halových turnajů a velká porce 
tréninků. Vzhledem k nedostatečným kapacitám sportovišť ve Rtyni, proběhne též celá zimní příprava  
v tělocvičnách okolních obcí.  
Starší žáci – Do podzimní sezóny hráči vstoupili do okresního přeboru v souklubí s SK Sparta Úpice. 
Poskládalo se nové družstvo, které přešlo na daleko větší hřiště. Cíl pro podzimní část byl poznat se 
navzájem, utvořit novou partu a případně doplnit tým dalšími hráči. To vše se povedlo skvěle. V prvních 
utkáních bylo vidět, že se hráči hledají, zvykají si na sebe a poznávají se. Ale s každým zápasem výkon 
rostl, a tak celkově vládne spokojenost. Zimní příprava bude částečně v tělocvičnách ve Rtyni i v Úpici  
a bude se využívat UMT v Havlovicích. Vše se zakončí jarním soustředěním. Cílem je zabojovat o nejvyšší 
příčky přeboru.  
 

Petr Lněnička, šéftrenér mládeže 
 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U9 A MLADŠÍ 
Úvodní díl 16. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v neděli 13. 11. 2022 hráče přípravek narozených 2014  
a mladších. O ceny bojovalo osm týmů, největšími favority byly dva týmy FK Náchod. Tyto předpoklady 
potvrdil i průběh celého turnaje, kdy zcela ovládly svá utkání a předvedli fotbal vysoké úrovně, doplněný 
nadstandartními výkony jednotlivců. Výkonnostně nejblíže náchodským celkům byli hráči Vysoké nad 
Labem a Červeného Kostelce. Domácí hráči patřili tentokrát k průměru a jejich představení bylo nejen 
pro trenéry asi zklamáním. Každý den však není posvícení, hráči se výkonnostně posouvají, ale viditelný 
problém při práci s míčem jim dělal přechod z travnatého hřiště na povrch v hale. Turnaj byl celkově 
velmi dobře obsazen, utkání se odehrála způsobem navzájem každý tým s každým, v hracím čase 1 x 12 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

26 
 
 

minut. V dramatických zápasech se činili i střelci, kteří nastříleli ve 28 utkáních úctyhodných 127 branek. 
Palmu vítězství nakonec získal tým FK Náchod U9, druhý skončil FK Náchod U8 a třetí místo zaslouženě 
vybojoval celek z Vysoké nad Labem. Bramborová medaile nakonec zůstala hráčům Červeného Kostelce. 
Domácí tým byl nejlepším z druhé poloviny tabulky. Všem účastníkům však patří bez rozdílu poděkování 
za výkony a hru vedenou v duchu fair play. Odměnou pro týmy a jednotlivce pak byla ocenění v podobě 
pohárů, medailí a dalších cen. Celý turnaj odřídil s přehledem arbitr Jan Boubín. Největší odměnou pro 
všechny ovšem byl, kromě již tradiční bouřlivé atmosféry a zasloužený potlesk zcela zaplněné tribuny 
při závěrečném vyhlašování výsledků, které bylo zdařilou tečkou za povedeným turnajem. Akce se 
konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším partnerům.  
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

27 
 
 

  

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

28 
 
 

 
 

SPOLUPRÁCE SE SUPERLIGOVÉMY KLUBY 
Náš klub se po letité zkušenosti rozhodl i pro letošní sezonu spolupracovat s kluby z nejvyšších 
florbalových lig. Šéftrenéři Matěj Klucho z Liberce a Ladislav Štancl z Pardubic zastupují jak své kluby, 
tak z pozic trenérů juniorskou reprezentaci České republiky. Ve čtvrtek 10. 11. k nám přijel předvést 
ukázkový trénink Matěj, který se věnoval starším žákům. Následně proběhlo školení našich začínajících 
trenérů, kterým Matěj předával své zkušenosti. Následující čtvrtek 17. 11. jsme uspořádali výpravu do 
Pardubic. Téměř padesát členů naplnilo autobus a sváteční odpoledne trávilo přátelskými zápasy napříč 
všemi mládežnickými kategoriemi. Vrcholem vydařeného dne byl superligový zápas Pardubic, které 
před kamerami České televize, za hlasité podpory našich dětí, trenérů i rodičů, porazily Panters 
Otrokovice.   
 

     
 
ELITNÍ KATEGORIE 

Našim hlavním týmům žen  
a mužů pomalu končí první 
třetina základní části. Holkám 
s aktuálními třemi výhry patří 
10. místo ligové tabulky  
a čeká je spousta práce, aby 
se dostaly do play off  
o postup do extraligy žen!  

O něco lépe se vede mužskému družstvu, které ve velmi vyrovnané tabulce bojuje o přední příčky  
a s bilancí pěti výher, dvou proher v prodloužení a třemi porážkami v základní herní části, útočí na pozice 
zaručující play off o národní ligu.  

 Tomáš Balcar 
 
Na závěr roku bychom Vám jménem klubu, jeho hráček, hráčů, trenérů a rodičů chtěli popřát poklidné 
prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2023. 
 

 

OREL RTYNĚ                                                                                                            www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

29 
 
 

 
 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům  
příjemné prožití vánočních svátků  
a úspěšný vstup do Nového roku  

 
Poděkování:   Tělocvičná jednota Sokol děkuje družstvu COOP Dvůr Králové n. L. a prodejně Rebel  
za věcný dar v hodnotě 1.000 Kč, který bude sladkou odměnou pro mladé zápasníky. 

 
          

„Putujeme pro radost“ … silvestrovské putování 
sobota 31. prosince 2022 

sraz v 9.30 nám. Horníků 
Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří. Opět zimním okolím naší krásné Rtyně, 
se zastávkou na opečení něčeho dobrého. Doporučujeme kvalitní zimní oblečení a něco na zahřátí. 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou.                                                     info: 732 714 549 (SMS) 
 

 
 
SKAUTI POMÁHAJÍ JOSEFOVU 2.0 
Od pátku 4. 11. do neděle 6. 11. proběhla víkendová výprava  
1. chlapeckého oddílu. Vydali jsme se vlakem do Jaroměře. Spali 
jsme v klubovně místních skautů. V pátek jsme si udělali malý 
táborák, zazpívali si a seznámili se s novými členy našeho oddílu. 
V sobotu jsme vyrazili do Josefova, kde jsme formou malé brigády pomohli  
s údržbou pevnosti. Odpoledne jsme hráli hry a bojovali proti Prusům. Večer 
jsme se vydali do podzemí v rámci Draculovy cesty, akce místního DDM Klíč. 
Kluky v podzemí čekali oživlí mrtví z josefovské historie. Kluci si mohli vyzkoušet 

TJ SOKOL  

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

30 
 
 

jízdu na jednokolce, poznávali vojenské hodnosti a hudební nástroje. V neděli jsme si ještě zahráli pár 
her, uklidili klubovny a vlakem přijeli zpět do Rtyně. Celé akce se zúčastnilo 36 členů našeho oddílu, kteří 
si akci velmi užili až na páteční deštivé počasí. 

Jakub Klusáček 

VÝPRAVA DO HAVLOVIC  
Podzim se pomalu chýlí ke 
konci a tak se dívky a chlapci ze 
2. rtyňského oddílu rozhodli 
vydat k našim druhům do 
Havlovic na drakiádu. Hned 
poté, co jsme doma posnídali, 
vyrazili jsme pěšky přes hrad 
Vízmburk, kde jsme si v lese 
zahráli hru Maják. Děti si plížení 
a krčení v nerovném terénu 
moc užívaly, proto si tuto hru 

zahrály hned několikrát. V Havlovicích jsme se na vrcholku kopce „Králák“ sešli s Havlovickými skauty  
a začali s pouštěním. Na začátku listopadu už na draky však nebylo úplně počasí, a tak by se akce dala 
nazvat podle filmu „Jak vycvičit draka“. Ne každého účastníka totiž drak poslouchal a většina draků 
odmítala vzlétnout. Mlžné počasí nebylo příliš větrné a tak bylo často potřeba pomoci drakovi do 
vzduchu rozeběhem „cvičitele draka“. Po dlouhém běhání, kdy už jsme byli promrzlí a mokří na kost, 
jsme se uchýlili do místních kluboven, kde jsme se na chvilinku ohřáli a opět vyrazili lesem domů. Cestou 
domů však už byla tma a my tím získali další dobrodružství, kdy jsme s čelovkami podnikli výpravu lesem 
domů. 

Kristýna Straková 

OHLÉDNUTÍ ZA SKAUTSKÝM PLESEM 
Po dvouleté přestávce Orlovnu opět roztančil Skautský ples, a to v sobotu 19.11. Nemalé přípravy se 
staly skutečností a my jsme mohli uskutečnit ples již po patnácté. Výzdoba sálu se nesla ve skautském  
a  lesním duchu a nechybělo ani teepee nebo skautský podsadový stan. 

Skvělou atmosféru navodila svými tóny kapela HF Band, která ples zahájila. Zaplněný taneční parket již 
od začátku byl jistě pro hudebníky velkou odměnou. V průběhu večera předvedla své umění taneční 
skupina Ballare a to hned dvěma vstupy. Návštěvníci se mohli občerstvit u cateringu, který skvěle 
připravil p. John a také ochutnat sklenku dobrého vína ve vinotéce U kocoura. Na tradičním plese nesmí 
chybět ani tombola, která byla součástí i našeho plesu. Ceny jistě potěšily nejednoho návštěvníka. Před 
půlnocí se vystřídaly kapely a pódium ovládla svými hity kapela Compot. V taneční přestávce si mohli 
nadšenci zahrát společenskou hru. I pozdě po půlnoci si parket neodpočinul a tanečníci na něm protančili 
nejedny střevíce. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci plesu. Děkujeme kapelám HF Band 
a Compot, které již tradičně přijaly naše pozvání. Poděkování patří p. Johnovi za skvělé občerstvení  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

31 
 
 

a také vinotéce U kocoura. Velké díky patří sponzorům plesové tomboly za krásné ceny. Děkujeme 
tanečnicím s Ballare za parádní vystoupení. Dále děkujeme za podporu městu Rtyně v Podkrkonoší  
a rtyňské knihovně. Největší poděkování patří Vám všem, kteří jste se plesu zúčastnili. Příští rok se 
můžete těšit na Skautský ples 25.11.2023. 

Petra Ševců 

 

VYUŽITÍ DOTACÍ ZA ROK 2022 

Rtyňské skautské středisko každým rokem využívá dotačních programů pro svou činnost. Naším 
největším podporovatelem je dlouhodobě město Rtyně v Podkrkonoší. Pro činnost získáváme prostředky 
v rámci Programu na podporu projektů pro oblast Vzdělávání a volný čas – celoroční volnočasové činnosti 
dětí a dospělých. Tyto prostředky jsou rozděleny na dvě části, aktivity a materiálně-technické vybavení. 
Z prostředků pro aktivity jsme hradili jednak účastnické poplatky vzdělávacích kurzů našich členů, kteří 
působí jako vedoucí, nebo chtějí získat odbornou kvalifikaci pro vedení dětí, a jednak výpravy. Dále  
z nich byly hrazeny náklady za nákup vybavení potřebného pro činnost, publikací, odměn nebo nášivek 
ze specializovaného obchodu Jun-shop. Z prostředků pro materiálně-technické vybavení byly zakoupeny 
nové plachty pro krytí a zastřešení táborové koupelny, doprava táborového vybavení a pronájem 
ekologických WC na našich dvou táborech. Dotace pro činnost našemu středisku dlouhodobě poskytuje 
i obec Havlovice, z těchto prostředků byl letos pořízen kuchyňský kout v havlovické klubovně. Od Ústředí 
Junáka jsme získali dotaci na nové „kotlové“ pláty na táborová kamna a příspěvek na elektrickou energii. 
Také jsme pořídili kvalitní digitální fotoaparát, který je plně využíván na všech akcích všemi vedoucími. 

Junák – český skaut, středisko „Permoník“ Rtyně v Podkrkonoší, z. s. tímto děkuje městu Rtyně  
v Podkrkonoší, obci Havlovice a Ústředí Junáka za poskytnuté finanční prostředky, jichž si velice vážíme 
a snažíme se je plnohodnotně využívat při aktivitách a při zkvalitňování našeho zázemí. Velké poděkování 
všech našich členů patří určitě panu Zwiefelhoferovi za jeho jednorázový finanční dar celému našemu 
středisku. Dále děkujeme Svazku obcí Jestřebí hory za finanční dar, který byl využit na střediskové závody. 
Poděkování za sponzorský dar v podobě kontroly komínových těles a topidel si také bezpochyby zaslouží 
kominický mistr pan Luňák z Červeného Kostelce. V neposlední řadě děkujeme i firmě COOP Dvůr 
Králové nad Labem za poukázku na sladké odměny pro děti. Velké díky všem! 

Stanislav Řezníček, zástupce vedoucího I. chlapeckého oddílu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

32 
 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO VE RTYNI 

V sobotu 17.12. budou skautští kurýři rozvážet Betlémské 
světlo do všech koutů naší země. Tento plamínek štěstí, míru, 
naděje a přátelství si budete moci převzít od rtyňských skautů 
na náměstí v pátek 23.12.2022 od 16 do 17 hodin. 
Nezapomeňte si s sebou vzít svíčku nebo lucernu. 

 

KROUŽEK CAPOEIRY OPĚT V BONIFÁCI  
TŠ Bonifác zve holky a kluky (od 8 let) do kroužku CAPOEIRY - 
brazilské bojové umění. Kroužek pod vedením skvělého lektora Jana 
Maye odstartuje další sezónu v lednu 2023. První lednová ukázková 
hodina pro všechny zájemce zdarma. Přijďte se podívat na trénink, 
naučit se něco nového.   
 
Capoeira je brazilský taneční styl. Jde o komplexní kulturní fenomén, 
obsahující svébytné bojové umění, připomínající pohybovým stylem 
tanec s akrobatickými prvky, doprovázené původní hudbou. 
Více informací na webu www.bonifac.eu  
 

 
VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
Vážení přátelé,  
rok se s rokem sešel a my jsme opět vstoupili do času adventního. Za všechny děti, vedoucí i členy 
Bonifáce vám přeji klidný vánoční čas, zdraví, lásku a energii do dalšího roku.  
Děkuji všem partnerům, sponzorům, rodičům a příznivcům za jejich podporu, díky níž jsme mohli v roce 
2022 realizovat projekty nejen pro děti.  
 

Iveta Nývltová - ředitelka spolku TŠ Bonifác, z. s.  
  

TŠ BONIFÁC                                                                                     www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

33 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

34 
 
 

 
 
Vážení a milí sousedé, zveme vás na 1. ročník sousedského setkávání, které pořádá pobočka 
Contemporary - prostor pro tanec ve Rtyni v Podkrkonoší za finanční a materiální podpory města Rtyně 
v Podkrkonoší a dalších sponzorů. Jedná se o projekt sousedského setkávání s tematickým programem, 
na jehož realizaci spolupracuje několik místních občanských spolků (Contemporary, TS Ballare,  
TŠ Bonifác) a jednotlivých občanů města Rtyně v Podkrkonoší. 
 
Neděle 4. 12. 2022 
15:00 – 18:00 
Pivní bar Hampejz 
 
Moderuje: Martina Adamů 
Zvuk: Leoš Nývlt 
 
Program: 
15:00 - 17:00 Hrátky s čerty pro děti 
16:00 - 16:30 Taneční vystoupení dětí (Contemporary, TS Ballare, TŠ Bonifác) 
16:30 - 17:00 Diskotéka 
17:00 - 17:20 Andělské čtení paní Sehnalové z městské knihovny 
17:30 - 18:00 Příchod Mikuláše a koledy s Koletovkou 
 
Součástí programu je také naučná stezka, fotokoutek a schránka pro dopisy Ježíškovi. 
Děti, přijďte v kostýmu čerta nebo andílka a nezapomeňte na obrázek nebo přáníčko pro babičky  
a dědečky do Domova důchodců v Tmavém Dole. 
Během celého odpoledne budete mít možnost zakoupit různé dobroty a doplňky od našich lokálních 
výrobců (perníčky, zákusky, sirupy Camellus, oblečení a doplňky). 
Pro děti bude připravena speciální mikulášská nabídka občerstvení a nápojů od provozovatelů 
Hampejzu a pro dospělé klobásy, svařák a punč (alko i nealko). 
 
Přijďte s námi oslavit druhou adventní neděli, popovídat si s přáteli a nasát vánoční atmosféru. 
 
Děkujeme městu Rtyně v Podkrkonoší a všem sponzorům za finanční a materiální podporu. 
 
 
 
 
 
 
 
Ráda bych se omluvila spolku Rtykonoš za mylné informace ohledně spolupráce při organizaci 
Sousedské Mikulášské, jak bylo uvedeno v listopadovém vydání. Z časových důvodů již není možné 
spolupráci zrealizovat, ale jsme se spolkem v kontaktu a případná budoucí kooperace není vyloučená.  

Petra Dědková, Contemporary z.s. 

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC                    www.contemporary.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

35 
 
 

 
 

 

SOUSEDSKÝ SPOLEK ŠPIČKAŘI 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

36 
 
 

 
 
VYŠEL SBORNÍK RODNÝM KRAJEM 
Začátek prosince je tradičně spojený s vydáním nového čísla sborníku Rodným krajem. Ani letos tomu 
samozřejmě nemůže být jinak. Proto na pultech prodejců najdete již jeho 65. pokračování. A také 
tentokrát je všech 68 stran sborníku doslova nabito zajímavými články, které se věnují místní historii, 
osobnostem, přírodě a také novinkám ze společenského života.  
Jen namátkou vybíráme z obsahu: budeme se toulat po stopách smírčích křížů – tentokrát v okolí 
Jaroměře, navštívíme další amatérské astronomické pozorovatelny v našem kraji, s hronovskými 
divadelními ochotníky oslavíme jejich kulatiny, připomeneme si výročí školních budov v Úpici, Malém 
Poříčí, či v Teplicích nad Metují, budeme prolézat Teplickými skalami, abychom nalezli místo dávné 
letecké nehody, či se pokocháme krásami jestřebohorských kalcitů. Jako exkluzivitu nabízíme doposud 
nepublikovaný text Egona Hostovského. Na tři desítky příspěvků, které nový sborník obsahuje, Vám tak 
zcela jistě zpříjemní nadcházející dlouhé zimní večery. 
Toto číslo pak chceme věnovat památce zesnulého Františka Drahoňovského – zakladateli sborníku  
a jeho dlouholetému redaktorovi.  
Více informací o předplatném a seznam prodejců naleznete na www.rodnymkrajem.cz 
Vydávání sborníku Rodným krajem podporuje i město Rtyně v Podkrkonoší, za což velmi děkujeme.  

Redakce 
 
VYŠLO NOVÉ ČÍSLO MUZEJNÍCH NOVIN 
V prosinci vyšlo další číslo Muzejních novin. Na dvanácti stránkách se dočtete o meznících na katastru 
Rtyně v Podkrkonoší, vánoční příběhy ze zdejší historie, příběhy muzejních předmětů a mnoho dalšího. 
Muzejní noviny získáte zdarma na podatelně Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší a rtyňské knihovně.  
 
NOVÁ PUBLIKACE „BEJVÁVALO VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ“ 
Vraťte se s námi do časů, kdy se ve Rtyni v Podkrkonoší slavilo, když sem zavítaly hlavy státu, když sem 
přijel první vlak… Na takřka 80 stránkách této fotografické publikace objevíte okolo 140 zajímavých 
historických snímků mapujících Rtyni tak, jak to tu bejvávalo za našich dědečků a babiček. Publikaci 
zakoupíte na Městském úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za 100 Kč.  
 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na 

Loučení se starým rokem 
 

Po covidové době si vás dovoluji pozvat na akci loučení se starým rokem, které proběhne dne 
31.12.2022 od 17 hod na náměstí Horníků. Přijďte se zahřát horkým šálkem čaje či svařákem.  

 
Bc. Stanislav Řezníček, DiS., starosta města 

 
 
 
 
 
 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

37 
 
 

NABÍDKA KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ V MĚSÍCI PROSINCI 2022 

 
 

Sobota 3. 12.  
 

PROMÍTÁME PRO DĚTI A RODIČE 
  Kino Na Rychtě 
  13:00 Tajemství staré bambitky 2 
 

Neděle 4. 12.   
 

SOUSEDSKÁ MIKULÁŠSKÁ S CONTEMPORARY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
Pivní bar Hampejz  
15:00 – 19:00 Odpoledne s hrami a pohádkami pro děti a rodiče 
 
ADVENTNÍ VYCHÁZKA S PONOCNÝM 
Muzeum Rtyně v Podkrkonoší                         
19:00 vycházka s ponocným od rtyňského muzea 
 

Sobota 
10. 12. – 
Neděle 
18. 12.  

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Malý kulturní sál 
Pondělí – pátek 13:00 – 17:00 hod. 
Sobota – neděle 9:00 – 17:00 hod. 
 

Neděle 11. 12.   ADVENTNÍ VYCHÁZKA S PONOCNÝM 
Muzeum Rtyně v Podkrkonoší                         
19:00 vycházka s ponocným od rtyňského muzea 
 

Sobota 
17. 12. 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ 
Areál Na Rychtě 
Církev adventistů sedmého dne zve na vánoční setkání  
 

Neděle 18. 12.   ADVENTNÍ VYCHÁZKA S PONOCNÝM 
Muzeum Rtyně v Podkrkonoší                         
19:00 vycházka s ponocným od rtyňského muzea 
 

Sobota 
24. 12. 

KOLETOVA HUDBA HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 
Areál Na Rychtě 

Neděle 
25. 12. 

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
Kostel sv. Jana Křtitele, Rtyně v Podkrkonoší 
Koncert proběhne od 17:00 hod. Součástí bude prezentace houslařské dílny 
věznice Odolov.  

Sobota 31. 12. LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 
Náměstí Horníků 
Přijďte se zástupci města Rtyně v Podkrkonoší rozloučit se starým rokem. 
K dispozici bude teplý čaj i svařák.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

38 
 
 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 

Dne 10. 11. 2022 se uskutečnila 
v Malém kulturním sále vernisáž 
k výstavě fotografií soutěže 
Rtyňské foto. Součástí výstavy 
byla i doprovodná výstava 
„Bejvávalo ve Rtyni v Podkrko-
noší“. Na začátku vernisáže 
zahrál na klavír žák ZUŠ Ondřej 
Baudyš, který doprovodil Matěje 
Téra. Ten zazpíval písničku 
Zafúkané od skupiny Fleret, 
následně hosty přivítal a pronesl 
řeč pan starosta Bc. Stanislav 
Řezníček, DiS. Po něm se slova 
ujala Kristýna Pokorná a poděkovala žákům základní umělecké školy. Nakonec se slova ujal Bc. Richard 
Švanda a přistoupilo se k vyhodnocení soutěže Rtyňské foto, která nesla téma Kouzlo okamžiku. 
Vyhodnocovalo se ve dvou kategoriích a soutěžících bylo celkem 19. První hodnocení bylo od laické 
poroty, která byla ve složení: Kateřina Buriánková, Petra Pejskarová a Iveta Havlová. Výsledky byly 
následující: 

1. místo: Nebeské divadlo: Jana Zwikirschová 

2. místo: Kutnohorská meditace: Josef Rudolf 

3. místo: Letní ráno: Šimon Mach 

 

Druhé hodnocení bylo od odborné poroty, která byla ve složení: Ctibor Košťál, Lenka Hurdálková a Jiří 
Flídr. Hodnocení odborné poroty dopadlo takto: 

1. místo: Ráno ve Švýcarsku: Daniela Valchářová 

2. místo: Moment napětí: Dominik Mach 

3. místo: Kdo z koho: Šimon Mach 

 

Zvláštní cena poroty:  

Kapka: Jiří Kult 

Fajnšmekr: Josef Svatoš 
 
Cenu diváků získal Martin Tuček za snímek „Na pláži“. 
 
Téma a pravidla do dalšího ročníku v roce 2023 budou vyhlášena v lednovém čísle zpravodaje.  

 
Kristýna Pokorná, referent odboru kultury  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

39 
 
 

   
 
ČTVRTSTOLETÍ, TO TO LETÍ ANEB, JAK VYPADAL NÁŠ 25. ROK  
Kladské pomezí, o.p.s. zastává roli organizace destinačního managementu na 
území Náchodska v krajině okolo Rozkoše již 25 let. V době jejího vzniku bylo 
takových organizací jen několik, dnes jich je po celé republice téměř padesát.   
Právě letos se odehrálo hned několik klíčových momentů. Tím nejviditelnějším  
a nejdůležitějším je změna loga. Původní, které se používalo deset let, nahradilo logo budoucnosti, 
oslovující generaci mileniálů. Je neotřelé, hravé a svěží, připomíná vodní hladinu Rozkoše, cesty, 
návraty, a toulání. Společně s novým logem se zrodil i nový turistický magazín, který vychází dvakrát 
ročně, a nahradil turistické noviny. Má inovovaný vzhled i formát, přináší tipy na výlety, přehledy akcí, 
nejrůznější aktuality, ale také rozhovory se zajímavými lidmi, kteří se podílejí na rozvoji cestovního 
ruchu v regionu.  
Turistickou sezónu jsme zahájili výroční konferencí v pivovaru Primátor v Náchodě, na kterou jsme  
u příležitosti 25 let naší existence pozvali několik významných hostů. Své přednášky věnovali trendům 
cestovního ruchu, ale také postavení Kladského pomezí v rámci České republiky.  
V létě byla odvysílána premiéra pořadu Cyklotoulky, který prozatím naposledy zavítal do Kladského 
pomezí. Tentokrát objevoval krásy jižní části našeho regionu, které dominuje vodní nádrž Rozkoš. Pokud 
jste ho ještě neviděli, navštivte náš web, konkrétně sekci „galerie/videa“.  
V průběhu roku jsme pokračovali v propagaci turistických produktů Toulavý baťoh, Čapek a Božena. 
Propagaci našich členů jsme podpořili realizací on-line marketingových kampaní, koordinovali jsme 
úpravu běžeckých lyžařských tratí a podíleli se na činnostech Královéhradecké krajské centrály 
cestovního ruchu. Věnovali jsme se také přípravě aktivit na příští turistickou sezonu, ale bližší informace 
odhalíme později.  
Oslavy letošního jubilejního roku symbolicky uzavírá narozeninová soutěž o originální, ručně vyráběné 
batohy z dílny Beáty Horenové, které jsou nově součástí rodiny certifikovaných regionálních výrobků. 
Poslední slosování proběhne 12. prosince 2022. 
Děkujeme všem členům a příznivcům, kteří stejně jako my věří, že cestovní ruch hraje v rozvoji našeho 
regionu stále významnější roli, a proto má smysl ho společně rozvíjet. Bez jejich spolupráce a podpory 
bychom nemohli existovat. 

Markéta Venclová   
 

ZIMNÍ SEZONA V KLADSKÉM POMEZÍ 
Před začátkem nové zimní sezony se udržovatelé jednotlivých oblastí v úpravě stop v Kladském pomezí 
pro běžecké lyžovaní setkali na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší. Úvodem byla ve stručnosti 
zhodnocena loňská sezona, kdy se při úpravě stop najezdilo 1 162 km. Tyto kilometry jsou evidovány 
přes systém GPS, který zároveň slouží jako podklad při zpracování žádosti o finanční podporu 
Královéhradeckého kraje. Tohoto jednání se též zúčastnil zástupce webového portálu Bílé stopy, který 
představil novou aplikaci kontroly stroje přímo v terénu s obsluhou stroje. Na úpravě se podílejí sněžné 
skútry, jedna rolba, dále traktory se závěsnou lištou na úpravu sněhu a stop. Novinkou letošní sezóny 
bude pravidelně udržována stopa z  Hronova přes Maternici, Jírovou horu směrem na Rokytník, kde se 
napojí na údržbu Jestřebích hor. Pravidelné sněhové zpravodajství naleznete na stránkách ski. 
kladskepomezí, www.jestrebihory.cz, portál stránek Bílých stop. 

Zdeněk Špringr, koordinátor úpravy stop v Kladském pomezí 

KLADSKÉ POMEZÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

40 
 
 

ZIMNÍ MAGAZÍN KLADSKÉHO POMEZÍ 
Na letošní zimu byl připraven ucelený přehled událostí a akcí nadcházejícího zimního období. Formát 
Kladských novin byl nahrazen magazínem v kvalitnějším provedení. Tento magazín zdarma obdržíte na 
podatelně městského úřadu a v naší místní knihovně. 
 

Zdeněk Špringr, Kladské pomezí 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PŘIJME NOVÉ 
KLIENTY! 
Má Vaše dítě, známý, kamarád nebo rodinný 
příslušník nějaké zdravotní, mentální či 
kombinované postižení a byli byste rádi, aby 
strávil hodnotně prožitý den s využitím různých 
aktivit v bezbariérovém prostředí? Jsme tu pro 
Vás! Od pondělí do pátku od 8–15 hodin Vám 
v Centru denních služeb nabídneme naše služby. 
Chtěli byste Centrum využívat, ale váháte? Už 
nemusíte! Po předchozí telefonické domluvě Vás 
tu provedeme a vše ochotně vysvětlíme. Klienti 
mohou Centrum navštěvovat jen některé dny, 
jen dopoledne nebo každý den, vše je jen  
o domluvě.  
Centrum denních služeb neboli „CDS“ se nachází 
v Úpici v objektu Domu zvláštního určení (na 
Sychrově) v Národní ulici. Naši službu mohou 

využívat všichni ve věku 7–69 let, a to na základě jednání se zájemcem o službu a následně uzavřené 
Smlouvy o poskytování služby. Informace jsou k dispozici na stránkách města Úpice v sekci Sociální 
služby a zdravotnictví, ale mnohem přesnější obrázek si uděláte, když nás navštívíte osobně. Usilujeme 

NABÍDKY PRÁCE, OSTATNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

41 
 
 

o individuální podporu a rozvoj soběstačnosti našich klientů a zpříjemnění jejich dnů. Kontakt se 
společenským prostředím je velmi důležitý a u nás se budou vaši blízcí cítit „mezi svými“. 
 
Kontakt na nás: Bc. Lucie Doležalová, sociální pracovník, mob.: 730 890 643. 
 
Na závěr bychom Vám chtěli popřát klidné a pohodové vánoční svátky a hodně štěstí a zdraví v novém 
roce 2023.                              Klienti a pracovnice CDS 
 
 

Společnost Liberecká obalovna s.r.o. 
Hledá kolegu pro provozovnu v Červeném Kostelci 

ZÁMEČNÍK / ELEKTRIKÁŘ 
 

Pro obsluhu technologické linky – obalovny 
Co bude hlavní náplní práce? 

- Obsluha výrobní linky 
- Zabezpečení provozu strojního vybavení obalovny 
- Obsluha kolového nakladače 

 
Co od Vás požadujeme? 

- Uvítáme SOU v oboru elektro nebo zámečník 
- Uvítáme řidičský průkaz sk.B,T 
- Zdravotní způsobilost 

 
Co Vám můžeme nabídnout? 

- Zaměstnání ve stabilní společnosti 
- Pracovní poměr na dobu neurčitou 
- Stravenky v hodnotě 140,-Kč 
- Roční odměny 
- 5 týdnu dovolené 
- Pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu 
- Po roce trvání zaměstnaneckého poměru příspěvek na penzijní připojištění 
- Multi karta /příspěvky na sport, kulturu/  

 
Místo výkonu práce obalovna Č. Kostelec 

Pokud Vás naše nabídka zaujala zašlete nám svůj životopis na adresu:  
                             pavel.krivda@eurovia.cz 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

42 
 
 

 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

43 
 
 

 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

44 
 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ Z VLASTNÍ PLANTÁŽE 
 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22, telefon 775 156 186,  
zahajujeme v sobotu 3. 12. 2022 v 8:00 hodin.  
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný) a 
omorika; borovice lesní, černá a limba; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, 
vznešená, plstnatoplodá, fraserova, balzámová a bělokorá; douglaska tisolistá;  a 
ozdobný klest z těchto dřevin. Pravidelně otevřeno SO-NE  8:00-17:00, všední dny 
15:30-18:00, po telefonické domluvě kdykoliv. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 
 

Firma Markey, prodejci štípaného palivového dřeva z Bohdašína, by ráda poděkovala všem svým 
zákazníkům. Ač se to zdá být brzy, ale konec roku 2022 se blíží. Proto bychom vám rádi popřáli krásné 
vánoční svátky a šťastný nový rok 2023. Jako poděkování pro stálé i uvítání pro nové zákazníky vám 
nabízíme 100 Kč slevu na první objednávku.  
 
Dřevoštěpníci z Bohdašína u Červeného Kostelce 
Tel: 702 345 760 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

45 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák Bohdašín. 
Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Andrea Nedvědová 
PORODNÍ DULA A LAKTAČNÍ 

PORADKYNĚ 
 
Předporodní přípravy na porod a šestinedělí, 
doprovod k porodu, pomoc s kojením.  
 
info@andreanedvedova.cz 
+420 773 930 255 
www.andreanedvedova.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

46 
 
 

 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

47 
 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2022 
 

48 
 
  



 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V sobotu 19. listopadu se na náměstí Horníků konal vánoční jarmárek.  

Vraťte se s námi do časů, kdy se ve 
Rtyni v Podkrkonoší slavilo, když 
sem zavítaly hlavy státu, když sem 
přijel první vlak… Na takřka  
80 stránkách nové fotografické 
publikace objevíte okolo 140 
zajímavých historických snímků 
mapujících Rtyni tak, jak to tu 
bejvávalo za našich dědečků  
a babiček. Publikaci zakoupíte za 
100 Kč na Městském úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 



 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 12. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


